
 

Rekrutacja krok po kroku – klasa pierwsza 

 
Postępowanie rekrutacyjne do samorządowych szkół podstawowych na rok szkolny 2026/2027 będzie prowadzone    

z wykorzystaniem systemu informatycznego, w terminach określonych w harmonogramie przedstawionym poniżej. 

W postępowaniu rekrutacyjnym do klas I biorą udział: 

− dzieci 7-letnie (urodzone w roku 2019), 

− dzieci 6-letnie (urodzone w roku 2020) – zgodnie z wolą rodziców, jeżeli:  

• dziecko korzystało z rocznego przygotowania przedszkolnego  w poprzednim roku szkolnym  

albo  

• posiada opinię z poradni psychologiczno – pedagogicznej,  o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej, 

− dzieci, którym dyrektor SP odroczył obowiązek szkolny. 

 

Zasady przyjęć do I klasy szkoły podstawowej: 

➢ z urzędu – do szkoły obwodowej (zgłoszenie) 

• jeśli dziecko mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, a rodzice dołączą do zgłoszenia oświadczenie o miejscu 

zamieszkania swoim i dziecka. Oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych oświadczeń; 

➢ na wniosek rodziców – do szkoły poza obwodem 

• rodzice mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka do dowolnie wybranych szkół. Szkoła, którą rodzice umieszczą 

na pierwszym miejscu listy, jest szkołą pierwszego wyboru, do której należy dostarczyć wniosek wraz                      

z kopiami dokumentów spełniających kryteria rekrutacyjne. Jeśli rodzic umieści na liście preferencji szkołę 

obwodową, dziecko będzie miało w niej zapewnione miejsce, jeśli nie zostanie zakwalifikowane do innej 

szkoły. 

 

Złożenie zgłoszenia lub wniosku: 

1. Zgłoszenie/wniosek można wypełnić na trzy sposoby: 

a) w elektronicznym systemie rekrutacyjnym i podpisać profilem zaufanym; 

b) w elektronicznym systemie rekrutacyjnym, wydrukowany dostarczyć do placówki pierwszego wyboru; 

c) wypełniony odręcznie dostarczyć do placówki pierwszego wyboru. 

2. Zgłoszenie/wniosek musi być podpisany przez oboje rodziców, aby potwierdzić zgodność podanych informacji        

ze stanem faktycznym. 

3. Jeśli któreś z rodziców nie może podpisać zgłoszenia/wniosku, należy dołączyć oświadczenie wyjaśniające, 

dlaczego tylko jeden z rodziców podpisuje zgłoszenie/wniosek i/lub że oboje rodzice zgodnie podjęli decyzję              

o udziale dziecka w rekrutacji i uzgodnili zawarte dane. 

4. W każdym oświadczeniu należy dopisać klauzulę: ,,Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia”. 

5. Do wniosku należy dołączyć oświadczenia oraz dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów.  

6. Wniosek rozpatruje komisja rekrutacyjna powołana przez dyrektora szkoły. 

7. W przypadku negatywnego zweryfikowania informacji zawartych w oświadczeniu lub braku dokumentów 

potwierdzających kryterium komisja rekrutacyjna nie uwzględnia tego kryterium w rekrutacji.  

8. Na podstawie spełnianych przez kandydata kryteriów kwalifikacyjnych komisja rekrutacyjna ustala kolejność 

przyjęć. 



Rodzice dzieci, które w roku szkolnym 2025/2026 realizują obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne                       

w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej dla których dana szkoła jest szkołą obwodową, składają deklarację 

woli zapisu do pierwszej klasy i są przyjmowane bez przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego. Deklarację,              

o której mowa powyżej składa się do sekretariatu szkoły w terminie 3 - 9 lutego 2026 r. do godz. 16.00. 

 

RODZICE CHCĄC ZAPISAĆ DZIECKO DO KLASY PIERWSZEJ POWINII: 

− w dniach 10 - 24 lutego 2026 r. do godz. 20.00 zalogować się na stronie: rekrutacje-warszawa.pzo.edu.pl             

i wypełnić odpowiednie pola  w formularzu; 

− złożyć w szkole pierwszego wyboru podpisany wniosek/zgłoszenie wraz z dokumentami potwierdzającymi 

spełnianie kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym. Wniosek/zgłoszenie podpisane profilem 

zaufanym oraz dokumenty/oświadczenia potwierdzające kryteria rodzice przekazują za pośrednictwem 

elektronicznego systemu rekrutacji lub wersję papierową wniosku/zgłoszenia wraz z załącznikami składają                         

w szkole pierwszego wyboru do dnia 25 lutego 2026 r. do godz. 16.00; 

− rodzice mogą ubiegać się o przyjęcie dziecka do dowolnej liczby szkół, które prowadzą zapisy dzieci do klas 

pierwszych, placówką pierwszego wyboru jest szkoła, która znajduje się na pierwszym miejscu wśród wybranych 

przez rodzica placówek; 

− sprawdzić 30 marca 2026 r. od godz. 13.00 w systemie lub w placówce pierwszego wyboru (tablica ogłoszeń 

wewnątrz budynku przy wejściu  do placówki), czy dziecko zostało zakwalifikowane; 

− od 30 marca od godz. 13.00 do 9 kwietnia 2026 r. do godz. 10.00 potwierdzić wolę zapisu do szkoły, do której 

dziecko zostało zakwalifikowane  (w elektronicznym systemie rekrutacyjnym lub złożyć pisemne potwierdzenie   

w szkole); 

− sprawdzić 10 kwietnia 2026 r. od godz. 13.00 (w systemie lub na tablicy ogłoszeń szkoły) czy dziecko zostało 

przyjęte do placówki, w której rodzice składali potwierdzenie woli. 

4 maja 2026 r. od godz. 13.00, na podstawie opublikowanego w systemie rekrutacyjnym wykazu wolnych miejsc, 

rozpocznie się nabór wniosków w ramach postępowania uzupełniającego. 

 

 

PROCEDURA ODWOŁAWCZA 

(10 - 27 kwietnia 2026 r.) 

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci, które nie zostały przyjęte mogą:  

1. wnioskować do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia dziecka do klasy pierwszej      

w terminie 3 dni od dnia podania do publicznej wiadomości listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych - komisja                    

w terminie 3 dni sporządza uzasadnienie, 

2. po otrzymaniu uzasadnienia odmowy przyjęcia dziecka do szkoły przez komisję rekrutacyjną mogą wnieść do 

dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie 3 dni od dnia otrzymania 

uzasadnienia - dyrektor w terminie 3 dni rozpatruje odwołanie. 

Wniosek o wydanie uzasadnienia odmowy przyjęcia dziecka oraz odwołanie  od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej 

będzie można również składać za pośrednictwem systemu elektronicznego – po zalogowaniu na konto dziecka. 

  



INFORMACJE DODATKOWE 

 

Rodzic będzie mógł sprawdzić, w którym oddziale klasy I jest jego dziecko i poznać nazwisko wychowawcy w ostatnim 

tygodniu sierpnia w sekretariacie szkoły. 

 

Wszelkie prośby (np. przydzielenie grupy dzieci do jednego oddziału) można składać w sekretariacie w formie podania 

do 30 kwietnia 2026 r. Będą one rozpatrywane zgodnie z przepisami prawa i możliwościami organizacyjnymi szkoły 

podczas układania list uczniów klas pierwszych. 

Skorzystanie z miejsca w szkole obwodowej jest prawem rodzica, ale nie jest jego obowiązkiem tzn. dziecko ma 
zapewnione miejsce w klasie I  w szkole obwodowej, ale nie musi z niego skorzystać i może starać się o przyjęcie                
do innej szkoły. 
 
Jednakże umieszczenie na liście (na dowolnej pozycji) szkoły obwodowej oznacza, że dziecko ma pierwszeństwo 
przyjęcia do tej szkoły w sytuacji, gdy nie zostanie zakwalifikowane do innej szkoły. 
Harmonogram, zasady i kryteria rekrutacji do klas pierwszych 

dostepne są na stronie internetowej szkoły    

www.sp84targowek.eduwarszawa.pl 

zakładka REKRUTACJA – KLASY PIERWSZE 
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